UBND HUYỆN TỨ KỲ                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS NGUYÊN GIÁP                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:…./KH-THCS                      Nguyên Giáp, ngày 04  tháng 7  năm 2014
KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6

NĂM HỌC 2014 -2015
Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BGDĐT ngày 30/01/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;
Căn cứ Công văn số 436/SGDĐT-GDTrH ngày 18/4/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS năm học 2014-2015;
Căn cứ kế hoạch số  46/KH-PGD ĐT-THCS ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Tứ Kỳ về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2014-2015 và Công văn số  51/PGD ĐT-THCS ngày 02/7/2014 về Điều  chỉnh thời gian tuyển sinh vào các trường THCS năm học 2014-2015, trường THCS Nguyên Giáp lập kế hoạch tuyển sinh lớp 6 cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu
- Tuyển sinh lớp 6 năm học 2014-2015 nhằm thực hiện kế hoạch phát triển quy mô đào tạo  theo chiến lược phát triển giai đoạn 2010-2015, duy trì số lớp và sĩ số học sinh.
- Phấn đấu tuyển đủ đạt tỉ lệ 100% số trẻ đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn vào học lớp 6 năm học 2014-2015.

- Việc tuyển sinh lớp 6 phải được tiến hành nghiêm túc, đúng quy chế ban hành theo Thông tư số 02/2013/QĐ-BGD ĐT ngày 30 tháng 01 năm 2013 của  Bộ Giáo dục và Đào tạo; Phương án tuyển phải được công khai tới toàn thể nhân dân địa phương.

2. Nội dung và các bước tiến hành
2.1. Phương thức, đối tương tuyển sinh vào lớp 6

- Tuyển sinh theo hình thức xét tuyển căn cứ hồ sơ học sinh dự tuyển.

- Đối tượng tuyển: Học sinh trong độ tuổi từ 11 đến 14 tuổi, đã hoàn thành chương trình Tiểu học.

2.2. Hồ sơ dự tuyển gồm:

- Đơn xin dự tuyển ( theo mẫu thống nhất);
- Học bạ bản chính có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học;
- Giấy khai sinh( bản sao hợp lệ);

2.3. Thành lập Tổ tuyển sinh

Căn cứ kế hoạch,  Hiệu trưởng  ra quyết định thành lập Tổ tuyển sinh theo Quy chế hiện hành. Thời gian: Từ  ngày 06 đến  ngày 07 tháng 7 năm 2014
2.4. Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh tới học sinh, phụ huynh

Thông báo trên đài truyền thanh xã, công khai tại bảng tin nhà trường về đối tượng, phương thức, hồ sơ và thời gian nộp hồ sơ dự tuyển.

Thời gian: Từ ngày 15 tháng 7 đến ngày  20 tháng 7 năm 2014
Phân công thực hiện: Ban giám hiệu, Văn thư
2.5. Tiếp nhận hồ sơ và tổ chức xét tuyển
- Từ ngày 21 tháng 7 đến 17 giờ ngày 23 tháng 7 năm 2014: Tiếp nhận hồ sơ: Tổ tuyển sinh phân công thành viên trực tại văn phòng nhà trường đế tiếp nhận hồ sơ học sinh đến đăg ký dự tuyển.
- Từ 7 giờ ngày 24 tháng 7 năm 2014: Tổ chức xét duyệt hồ sơ trúng tuyển.

- Từ ngày 24  đến ngày 25 tháng 7 năm 2014: Thiết lập hồ sơ ( theo mẫu )

- Ngày 29/7/2014: Hiệu trưởng duyệt kết quả tuyển sinh tại phòng Giáo dục Đào tạo Tứ Kỳ
2.6. Thông báo kết quả  tuyển sinh và thành lập các lớp 6
Thành lập các lớp 6: Trên cơ sở kết quả tuyển sinh, Ban giám hiệu chỉ đạo Tổ tuyển sinh lập danh sách học sinh lớp 6 năm học 2014-2015 theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 46/KH-PGD ĐT ngày 16/6/2014 của Phòng Giáo dục & Đào tạo Tứ Kỳ  và các văn bản quy định hiện hành. Ban giám hiệu phân công chủ nhiệm lớp.
Ngày 01 tháng 8 năm 2014: Học sinh tựu trường nhận kết quả tuyển sinh và biên chế vào các lớp 6; nhà trường hướng dẫn việc chuẩn bị cho năm học mới.
Phân công thực hiện: Tổ tuyển sinh, Ban giám hiệu, giáo viên chủ nhiệm.
5. Dự trù kinh phí
                                                                                                   Đơn vị tính: VN đồng

	TT
	Nội dung công việc
	ĐV tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Số tiền
	Ghi chú

	1
	Tuyên truyền và phát hành hồ sơ
	Công
	02
	75 000
	150 000
	Làm thêm giờ trong thời gian  nghỉ hè

	2
	Tiếp nhận hồ sơ
	Công
	06
	75 000
	450 000

	3
	Xét duyệt trúng tuyển
	Công
	07
	75 000
	525 000

	4
	Thiết lập hồ sơ biểu mẫu, lập DS
	Công
	03
	75 000
	225 000

	5
	Nước uống, chuẩn bị CSVC

	150 000

	Cộng:

	18

	1500000

Tổng số tiền là  Một triệu năm  trăm ngàn đồng chẵn
4. Tổ chức thực hiện
Kế hoạch trên được quán triệt tới toàn thể cán bộ, giáo viên và thành viên Tổ tuyển sinh;

Ban giám hiệu có trách nhiệm phân công cán bộ, viên chức chuẩn bị cơ sở vật chất  phục vụ cho công tác tuyển sinh;

Kế toán, Văn thư - Thủ quỹ căn cứ kế hoạch lập chứng từ và chuẩn bị nguồn kinh phí phục vụ cho công tác tuyển sinh, chuẩn bị hồ sơ phục vụ công tác tuyển sinh theo quy định; các giáo viên có trách nhiệm tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh tới phụ huynh và học sinh để công tác tuyển sinh đạt kết quả cao nhất.

Nơi nhận:                                                                                               HIỆU TRƯỞNG

· Phòng GD-ĐT ( để báo cáo)

· Hội đồng tuyển sinh ( để thực hiện)

· Lưu VT

                                                                                         Trần Văn Vuông